

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br Telefone: (45) 3121-1000 CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

**SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2024** 

PÁGINA: 1

EDIÇÃO №: 3569

### **EDIÇÃO EXTRA**

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO N°. 67/2019 – Aditivo n°. 9 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): TOP PRINT SOLUÇÕES EM IMPRESSORAS LTDA-EPP

OBJETO: Contratação de serviço de xerox com instalação de máquinas de fotocópias no Departamento da Administração, Secretaria de Finanças, Secretaria de Educação e Departamento da Saúde e locação de impressora matricial para a Secretaria de Agricultura.

ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato prorrogando o período da execução dos serviços por mais 3 (três) meses compreendendo o período de 21 de julho de 2024 a 20 de outubro de 2024, conf. tabela Anexo I. Em razão da modificação introduzida no Contrato Original, em virtude do disposto na cláusula anterior, fica acertado que houve um acréscimo no valor contratual de R\$ 4.350,54 (quatro mil trezentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos), referente ao período de 3 (três) meses, bem como as quantidades estimadas correspondem a 13,14% (treze vírgula quatorze por cento), do contrato ao período aditivado.

VIGÊNCIA: 20/10/2024 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

DATA DA ALTERAÇÃO: 15/07/2024

VALOR DO ADITIVO: R\$ 4.350,54 (quatro mil trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

ASSINATURAS: RUI CARLOS MACCARI e VALTERCIR PAULICHEM



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br Telefone: (45) 3121-1000 CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

**SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2024** 

PÁGINA: 2

EDICÃO №: 3569



#### MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone: (45) 3121-1023 / 3121-1026

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

### AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO № 41/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônica, através do site <a href="www.bllcompras.org.br">www.bllcompras.org.br</a> "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço Por lote, objetivando o Registro de preço com vigência de 06 (seis) meses, para aquisição de materiais para artesanato, destinados aos participantes da 'Oficina de Artesanato' que é executada por meio do Serviço de Proteção Integral à Família – PAIF, através do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS. Tem como objetivo atender ao desenvolvimento da autoestima, autonomia e sustentabilidade, compartilhar e vivenciar experiências que contribuam para a construção de projetos individuais e coletivos, assim como também favorecer práticas com finalidades informacionais e culturais, promover habilidades e criatividade. Conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R\$ 27.136,94

Tendo a licitação a seguinte programação:

Recebimento das propostas: até as <u>08:00</u> horas do dia <u>31/07/2024</u>. Início da sessão de disputa de preços: as <u>08:30</u> horas do dia <u>31/07/2024</u>. Referência de tempo: horário de Brasília - DF

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site <u>Portal da Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL (atende.net)</u> através do link licitações, ou ainda no site <u>www.bllcompras.org.br</u>. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-mail: <u>licitacao@ceuazul.pr.gov.br</u>.

Céu Azul, 15 de julho de 2024

RUI CARLOS MACCARI Prefeito em exercício